

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 142/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais veterinários.*

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	360,00	L	1L Água Oxigenada	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 8,93	R\$ 3.214,80	R\$ 8,93	R\$ 3.214,80	0,00	R\$ 0,00
2	180,00	L	1L Éter	QEEL	QEEL	R\$ 40,09	R\$ 7.216,20	R\$ 40,09	R\$ 7.216,20	0,00	R\$ 0,00
3	180,00	L	1L Glutaraleído 2% (Glutarom)	CINORD	CINORD	R\$ 56,36	R\$ 10.144,80	R\$ 56,36	R\$ 10.144,80	0,00	R\$ 0,00
5	120,00	UN	Equipo de Transfusão	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 7,70	R\$ 924,00	R\$ 7,77	R\$ 932,40	0,90	R\$ 0,07
6	360,00	UN	Malhas Tubulares(12Mm/15M)	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 53,50	R\$ 19.260,00	R\$ 53,50	R\$ 19.260,00	0,00	R\$ 0,00
7	360,00	UN	Malhas Tubulares (8Mm x 15 M)	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 26,90	R\$ 9.684,00	R\$ 26,90	R\$ 9.684,00	0,00	R\$ 0,00
8	36,00	RL	Papel Grua Cirúrgico - Rolo 300Mm x 100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 300,20	R\$ 10.807,20	R\$ 300,25	R\$ 10.809,00	0,02	R\$ 0,05
9	180,00	L	Solução Antisséptica De Clorexidina 2% Tópica	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 28,88	R\$ 5.198,40	R\$ 28,88	R\$ 5.198,40	0,00	R\$ 0,00
10	6.000,00	UN	Campos Cirúrgicos Descartáveis Ou Tnt Esterilizado	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 3,58	R\$ 21.480,00	R\$ 3,58	R\$ 21.480,00	0,00	R\$ 0,00
11	360,00	CX	Fios de Nylon 3-0 Agulha Cortante De 3,0 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 53,50	R\$ 19.260,00	R\$ 70,77	R\$ 25.477,20	24,40	R\$ 17,27
12	360,00	CX	Fios Nylon 2-0 Agulha Cortante De 3,0 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 53,50	R\$ 19.260,00	R\$ 70,77	R\$ 25.477,20	24,40	R\$ 17,27
13	360,00	CX	Fios Nylon 0 Agulha Cortante De 3,0 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 53,50	R\$ 19.260,00	R\$ 70,77	R\$ 25.477,20	24,40	R\$ 17,27
14	180,00	CX	Fios Nylon 1 Agulha Cortante De 3,0 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 53,50	R\$ 9.630,00	R\$ 70,77	R\$ 12.738,60	24,40	R\$ 17,27
15	180,00	CX	Fios Nylon 4-0 Agulha Cortante De 2,5 Ou 3,0 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 53,50	R\$ 9.630,00	R\$ 70,77	R\$ 12.738,60	24,40	R\$ 17,27
16	360,00	CX	Fios Poliglactina 2 - 0 Agulha Cortante de 2,5 Cm Ou 3,0 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 355,00	R\$ 127.800,00	R\$ 447,51	R\$ 161.103,60	20,67	R\$ 92,51
17	360,00	CX	Fios Poliglactina 2 - 0 Agulha Cortante de 3,0 Cm Ou 3,5 Cm	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 355,00	R\$ 127.800,00	R\$ 444,51	R\$ 160.023,60	20,14	R\$ 89,51
21	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 4,0 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
22	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 4,5 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
23	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 5,0 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
24	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 5,5 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
25	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 6,0 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
26	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 6,5 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
27	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 7,0 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
28	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 7,5 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
29	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 8,0 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
30	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 8,5 Mm - Kit Completo	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,55	R\$ 5.342,40	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	0,11	R\$ 0,02
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 473.993,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 564.457,20</b>		<b>16,03%</b>	<b>R\$ 90.463,80</b>

Fornecedor : EVOLUÇÃO PET - 11.395.850/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	9.600,00	UN	Lâmina De Tricotomia Gilete	Wilkson	Tricotomia	R\$ 1,00	R\$ 9.600,00	R\$ 1,07	R\$ 10.272,00	6,54	R\$ 0,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.968,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.968,32</b>		<b>4,77%</b>	<b>R\$ 1.000,32</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 3,0 Mm - Kit Completo	Descarpack	3,0mm	R\$ 18,00	R\$ 5.184,00	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	3,07	R\$ 0,57
20	288,00	UN	Sonda Endotraqueais 3,5 Mm - Kit Completo	Descarpack	3,5mm	R\$ 18,00	R\$ 5.184,00	R\$ 18,57	R\$ 5.348,16	3,07	R\$ 0,57
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.968,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.968,32</b>		<b>4,77%</b>	<b>R\$ 1.000,32</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 493.961,40	R\$ 585.425,52	15,62%	91.464,12

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas aspenalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 22 de Novembro de 2021

SAMARA ARAGÃO ANDRADE  
GESTOR FMS